20/11/1936 22/12/1936|11/01/1937 - 3/02/1937 8/04/1937|6/05/1937(17/05/1937| 21/05/1937| 1/06/1937 | 15/06/1937 7/07/1937 | 14/07/1937|16/07/1937|21/07/1937| 25/07/1937
ula ul4d Aus W'hvn El Ferrol
u19 u19 Aus W'hvn El Ferrol
uU25 Aus W'hvn 1 Ein W'hvn u25 Aus W'hvn
u26 Aus W'hvn 1 Ein W'hvn u26 Aus W'hvn
u27 Aus W'hvn 1 Ein W'hvn u27
u28 Aus W'hvn - Azoren - [Ein W'hvn u28 Aus W'hvn 1 Ein W'hvn
u29 u29
u30 u3o
U3l U3l
u32 u32
uU3s3 u33 Aus W'hvn 2 El Ferrol
u34 u34 Aus W'hvn 2
U35 Aus W'hvn - Azoren - [Ein W'hvn Aus W'hvn 1 Ein W'hvn u3s Aus W'hvn 2 El Ferrol
u3e Aus W'hvn 1 Ein W'hvn Aus W'hvn 2
uUs1 us1




26/07/1937|27/07/1937| 19/08/1937 28/08/1937| 29/08/1937| 30/08/1937( 10/37 |21/10/1937( 28/10/1937 | 3/11/1937 ? 3/12/1937 | 11/12/1937 | 19/12/1937 | 5/02/1938 | 12/02/1938 | 3/04/1938
1 Ein W'hvn ul4
1 Ein W'hvn u19
2 Ein W'hvn u25 uU25
2 Ein W'hvn u26 u26
Aus W'hvn 2 Ein W'hvn u27
Aus W'hvn 2 Ein W'hvn u28
u29 Aus W'hvn 1 Ein W'hvn
Aus W'hvn 1 Ein W'hvn u30
Aus W'hvn 1 Ein W'hvn U3l Aus W'hvn
u32 u32 Aus W'hvn 1
Ein W'hvn u33 Aus W'hvn 3 Ein ????
Ein W'hvn us4 Aus W'hvn 3 Ein W'hvn
Ein W'hvn U35 U35 Aus W'hvn 3
Ein W'hvn u3e
uU5s1

https://www.historisches-marinearchiv.de
https://u-historia.com/ - Historia - Art
U-Boot im Focus No.18

La Kriegsmarine en la Guerra Civil Espafiol:




15/04/1938

28/04/1938

7/05/1938

2/06/1938

6/06/1938

9/06/1938

25/07/1938

30/07/1938

5/08/1938

10/08/1938

11/08/1938

15/08/1938

29/08/1938

5/09/1938

26/09/1938

10/10/1938

15/10/1938

ula

ui9

Aus W'hvn

El Ferrol

Ein W'hvn

u25s

Aus W'hvn

Aus W'hvn

3(2)

El Ferrol

Ein W'hvn

U26

Aus W'hvn

Huelva

Ein W'hvn

Aus W'hvn

u27

Aus W'hvn

Huelva

Ein W'hvn

u28

Aus W'hvn

El Ferrol

Cadiz

Ein W'hvn

u29

2

Ein W'hvn

Ein W'hvn

Aus W'hvn

Cadiz

Ein W'hvn

u3o

Aus W'hvn

U3l

u32

Aus W'hvn

u33

Aus W'hvn

5

u34

Ein W'hvn

u3s

u3e

u51

1/projekte/u boot kommandanten/ausgabe.

php?where value=1211&lang=1

siculos histdricos - Los uboote en la Guerra Civ

a (Militae - Guerras y batallas)

v

(2)

il Espafiola

https://www.historisches-marinearchiv.de/projekte/u boot kommandanten/ausgabe.php?where value=453&lang=1

https://u-historia.com/

- Historia - Articulos histdricos - Los uboote en la Guerra Civil Espafiola




17/10/1938

22/10/1938

24/11/1938

28/11/1938

1/12/1938

4/12/1938

5/01/1939

17/04/1939

17/05/1939

ulia

ui9

Cadiz

Ein W'hvn

u25

U26

Cadiz

Ein W'hvn

Aus W'hvn

Ein W'hvn

u27

u28

u29

Ein W'hvn

u3o

U3l

Ein W'hvn

Aus W'hvn

Ein W'hvn

u32

Ein W'hvn

u33

u34

u3s

u3e

U512 & AUGUST
SCHULTZE
erhalten OKM-
Erlaubnis
einlaufen Cadiz
(Spanienfahrt
U51? Aus- und
Einlaufdaten
unbekannt)(3)

u51

(3)

|

Orden Kmdt Heinicke in
https://www.historisches-

marinearchiv.de/projekte/u boot kommandanten/ausg




